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Støjvold i Stavtrup 
 
Forslagsstiller: Det Konservative Folkeparti & Venstre 
 
Forslaget retter sig mod Magistraten for Teknik og Miljø. 
 

  

Stavtrup er plaget af støj fra Aarhus Syd motorvejen, og der er et udtalt borgerønske om en støjvold, 
bl.a. udtrykt i høringssvar til Støjhandlingsplanen, hvor mange udtrykker ønske om, at Aarhus 
Kommune medfinansierer og søger at påvirke udmøntningen af statslige støjpulje. 
  
Støj fra motorveje henhører lovgivningsmæssigt under Vejdirektoratet, som udarbejder en 
støjkortlægning og en støjhandlingsplan som omfatter statsvejnettet, herunder motorvejene.  
  
Aarhus Kommune kan derfor ikke afgøre hvilke tiltag, der kan eller skal iværksættes på statsvejnettet 
men kan gå i dialog med Vejdirektoratet om, hvilke tiltag der kan bringes i anvendelse for at få 
reduceret støjgenerne for naboerne til de motorvejsstrækninger, der ligger inden for kommunen.  
  
Teknik og Miljø har i de senere år rettet henvendelse til transportministeren og Vejdirektoratet med 
henblik på at få prioriteret midler fra den statslige støjpulje til støjafskærmning.  
  
Indtil videre uden at Vejdirektoratet har valgt at prioritere midler til afskærmning i Aarhus ud over de 
midler til støjafskærmning langs E45 som etableres som led i udvidelsen af E45.  
 
Aarhus Kommune må efter kommunalfuldmagten ikke  begunstige enkelte borgere eller gruppe af 
borgere, men der er udarbejdet et notat der anviser en mulig vej for at etablerer en kommunal 
støjpulje, som skal tildeles efter objektive kriterier med afsæt i bekæmpelse af de sundhedsmæssige 
konsekvenser ved støj.  
 
Såfremt byrådet afsætter midler til støjafskærmning i Stavtrup vil de juridiske muligheder skulle 
afdækkes nærmere. 
 
Det foreslås, at der sættes 10 mio. af til opførelse af en støjvold i Stavtrup, samt at muligheder for 
samarbejde med Vejdirektoratet om projektet afdækkes, samt at alle juridiske muligheder og 
udfordringer for at kunne gennemføre projektet klarlægges med henblik på projektets gennemførelse 
 
Økonomi: 
I forbindelse med et anlægskatalog for Mobilitet frem mod 2050 (Mobilitetsudspil fra Rådmanden i 
efteråret 2019) blev det vurderet, at etablering af en 2 km langt støjvold ved Stavtrup ville koste 10 
mio. kr.  
 
  

 

 

 

 


